

POLSKA FLAGA W KOWNIE

Pierwszy dyplomatyczny przedstawiciel R. P. w stolicy Litwy Posłowie w Warszawie i Kownie zostali mianowani

KOWNO. W środę o godz. 12 min. 30 w południe pociągiem z Dźwińska przyjechał do Kowna pierwszy delegat dyplomatyczny Rzeczypospolitej, radca M.S.Z. p. Kłopotowski.

Radcy Kłopotowskiemu od granicy towarzyszył urzędnik litewskiego MSZ. Z dworca gość polski odjechał samochodem litewskiego MSZ do hotelu „Metropol”, gdzie zostały dla niego przygotowane apartamenty.

W towarzystwie radcy Kłopotowskiego znajduje się 2 funkcjonariuszy polskiego MSZ.

Na hotelu „Metropol” wywieszono flagę o barwach polskich.

PIERWSI POSŁOWIE
Pan Prezydent R. P. udzielił

agrement dla posła litewskiego



Min. Beck na trybunie, podczas przemówienia w Senacie. M. in. widoczny na fotelu prezy-dialnym marszałek Prystor, oraz w pierwszym rzędzie ław rządowych premier gen. Sławoj Składkowski oraz minister Spraw Wojskowych gen. Kasprzycki.

w Warszawie p. Kazimierza Szkirpy, dotychczasowego stałego delegata Litwy przy Lidze Narodów w Genewie.

Jak już donosiliśmy, Prezydent Republiki Litewskiej udzielił agrement dla posła R. P. w Kownie p. Franciszka Charwata.

W dn. 25 marca przybędzie do Augustowa delegacja litewska w składzie dyrektora dróg inż. Tuskanisa, inż. kolei Augustajnis, dyrektora poczt Banaitisa, radcy prawnego min. Spr. Zagr. Kribickisa, referenta Min. Spraw Zagr. Maczulisa oraz ekspertów — na konferencję polsko-litewską w sprawach technicznych, związanych z normalizowaniem stosunków polsko-litewskich.

Zycie w Kownie wraca do normalnego biegu. Wycofywanie wkładów z banków, które przybrało w chwili zaostrenia zatargu z Polską charakter gorączkowy, obecnie ustało. Niektóre instytucje kredytowe notują nawet powrót wkładów.

Do zmiany nastroju przyczyniły się przemówienia wybitnych osobistości i odezwy, nawołujące do zachowania spokoju.

We wtorek wieczór kome-

danci wojenni wydali ostre zarządzenia, zakazujące urządzania wszelkiego rodzaju zgromadzeń i manifestacji.

Tego samego dnia zanotowano w Kownie i na prowincji kilka manifestacji, które były zlikwidowane przez policję.

Aresztowano szereg osób.

POLICJA
W HELMACH STAŁOWYCH

Całe społeczeństwo litewskie przyjęło z dużym zdziwieniem i nie ukrywaniem niezadowolaniem wiadomość o przedłużeniu urlopu zdrowotnego premiera Tubelisa, co jest równo znaczne z odłożeniem zmiany rządu litewskiego.

Prawdopodobnie ostre zarządzenie władz, gęste patrole policyjne, krążące po mieście w helmach stalowych, wstrzymały niezadowolone elementy od nowych wystąpień ulicznych.

Wszystkie budynki, w których mieszczą się organizacje i instytucje oraz sklepy polskie strzeżone są nadal przez posterunki policyjne.

PROTEST W PARYŻU

Ambasador RP w Paryżu przesłał w dniu wczorajszym do francuskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych notę protestującą przeciwko tendency-

nemu stanowisku, zajętemu przez znaczną ilość organów prasy francuskiej odnośnie do ostatniej fazy stosunków polsko-litewskich.

Korespondent Polskiej Agencji Agrarnej, który bawił w paśmie przygranicznym Litwy w czasie koncentracji wojsk polskich, miał możność stwierdzić w licznych rozmowach z mieszkańcami wsi przygranicznych,

po odmarszu większości oddziałów wojskowych, następujące fakty:

Takiej ilości wojska nie widziano już dawno, bo jeszcze za czasów wielkiej wojny oraz w roku 1920. Wspomnienia z tego okresu nie należą do przyjemnych.

Natomiast wszyscy chłopcy zgodnie podkreślają, że w czasie obecnej koncentracji nie wyrażono żadnych szkód. Żołnierze zachowywali się wzorowo, a nie wiedział nikt, czy za godzinę, za dwie nie rozlegną się strzały.

Za mleko oraz środki żywności płacono, mimo, że chłopcy nie chcieli brać wynagrodzenia. Uważano, by po sto dołach i na obejściu nie uczynić jakichkolwiek szkód, czy też w odnoszeniu się do ludności — takich czy innych przykrości.

Chłopi powtarzają z uznaniem:

„...si, to całkiem inaczej się wywią”. „Co swoje wojsko, swoje wojsko”.

Milionowa armia Ameryki

WASZYNGTON. Szef sztabu armii amerykańskiej gen. Craig oświadczył wczoraj przed komisją wojskową Izby Reprezentantów, że rząd amerykański ma zamiar zorganizować armię w sile 1 miliona ludzi kosztem miliard dolarów.

Żydzi oczyszczają chodniki w Wiedniu

WIEDEN. Wczoraj w śródmieściu Wiednia na ulicach Graben i Karynckiej kontynuowano oczyszczanie chodników z napisów propagujących plebiscyt Schuschnigga. Do akcji tej brano żydowskich przechodniów, jak również Żydów z pobliskich kamienic.

Najmłodsze małżeństwo

W Rennes odbył się ślub najmłodszej pary małżeńskiej we Francji. Raymond Fontaine liczy lat 15, zaś Georgette Louvier — lat 16.

Szajka spekulantów

powędrowała do Berezki Kartuskiej

PAT donosi: W ubiegłym tygodniu, gdy akcja Rządu polskiego na jednym z odcinków polityki zagranicznej wymagała nie tylko zdecydowanej postawy i swartości całego społeczeństwa, ale i spokoju i karność, szereg spekulantów rozpoczęło rozpowszechniać niepokojące i fałszywe wiadomości o rzekomych ograniczeniach, jakie mogą nastąpić na rynku kredytowym oraz o niepewności lokowania kapitału w papierach wartościowych.

Akcja ta, była magnewem

spekulacyjnym, dążącym do wywołania obniżki papierów wartościowych, przy czym istotne szkody ponieśli ci mało uświadomieni, drobni ciułacze, którzy ulegli panice i sprzedali po niekorzystnym kursie swe walory, odsprzedawane już po kilku godzinach z dużym zyskiem przez spekulantów.

Uznając, iż taka działalność spekulantów szkodliwa dla polskiego gospodarstwa narodowego i godząca w interesy drobnych posiadaczy oszczędności

nie może pozostać bez reakcji władz, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zarządziło w dniu wczorajszym zatrzymanie i skierowanie do miejsca odosobnienia w Berezce Kartuskiej następujących osób: Halperna Chaima, Frodzinsty Abrahama, Kirszbluma, Mojżesza, Wajmana Moszka, Ekstajna Izaaka, Brandesa Izraela, Gliksona Abrahama, Majorka Hermana, Tennenbauma Henryka, Długokęckiego Stanisława, Degorskiego Stefana i Noiszewskiego Wacława.

Angielski wyścig zbrojeń

Londyn nie przyjmie dodatkowych zobowiązań

LONDYN. W związku z deklaracją zewnętrzną - polityczną, która będzie wygłoszona dziś w obu izbach parlamentu angielskiego, utrzymują w kołach dobrze poinformowanych, że rząd angielski nie określi jeszcze na razie swego stanowiska co do dodatkowych zobowiązań

Angli na kontynencie.

Jedynym konkretnym punktem dzisiejszej deklaracji będzie przypuszczalnie zapowiedź znacznego podwyższenia programu zbrojeń, co będzie równoznaczne z rozszerzeniem pełnomocnictw rządu w dziedzinie rozpisania pożyczki

„Tylko” 96 samobójstw po zaborze Austrii przez Rzeszę

WIEDEN. Koła dobrze poinformowane zaprzeczają pogłoskę o tym, jakoby w ciągu ostatnich dni w Wiedniu wyjątkowo wielka ilość osób popełniła samobójstwa.

Koła miarodajne twierdzą, że od 12 do 22 marca w Wiedniu popełniło samobójstwo ogółem 96 osób. W ostatnich latach przeciętna dzienna ilość samobójstw w Wiedniu wynosiła 5.

Z 96 osób, które targnęły się na życie w ciągu ostatnich 10 dni, tylko 15 popełniło samo-

bójstwo w związku ze zmianą mi, jakie nastąpiły w Austrii.

Koła te zaprzeczają również pogłoskom prasy zagranicznej o aresztowaniu austriackich biskupów.

Wszyscy biskupi znajdują się na wolności i żaden z nich nie dał powodu do wystąpienia przeciwko niemu.

Nie jest również prawdą, jakoby wszyscy członkowie gabinetu Schuschnigga zostali pozbawieni wolności. Zaledwie dwaj spośród nich znajdują się w areszcie ochronnym.

Terrości porwali agenta

wyprowadziwszy go pod rewolwerami z kawiarni

JEROZOLIMA. Walka podjazdowa pomiędzy władzami mandatowymi a Arabami doznała wczoraj dalszego zaostrenia.

W pobliżu Akre uzbrojeni Arabowie uprowadzili w jasny dzień z kawiarni agenta policji politycznej Faries, który poma-

wiany jest o uprawianie działalności dwutorowej i jest ogólnie znienawidzony.

Arabowie z rewolwerami w ręku wtargnęli do kawiarni, zmusili agenta do opuszczenia lokalu, po czym wsiadłszy do samochodu zbiegli

Do serca przez żołądek!

Wziął ślub nie z narzeczoną — lecz z jej kucharką!

W Amsterdamie odbył się w tych dniach ślub, którego dzieje są bardzo ciekawe i niezwykłe.

35-letni Jan Stengraeber poznał przed pewnym czasem młodą wdowę, panią Barbarę Bundusz, i zakochał się w niej. Młoda kobieta odwzajemniła mu się w uczuciach i zakochani postanowili się pobrać za 2 miesiące, gdy znajdujący się w budowie dom narzeczonego będzie wykończony.

Od chwili zaręczyn Jan Stengraeber był częstym gościem w domu wdowy, która postanowiła książęco ugościć ukochanego. Starannie układała jadłospis i wydawała kucharce odpo wiednie polecenia. Kucharka wykonywała polecenia swej pani i Jan Stengraeber, spotykając się z narzeczoną, nie mówił o niczym innym, jak tylko o wspaniałych potrawach, jakimi go częstuje.

Po pewnym czasie pani Bun-

dusz postanowiła sama przygotowywać posiłki dla narzeczonego, ponieważ odczuwała coś w rodzaju zazdrości, że chwali on kunszt kulinarny jej kucharki.

Stengraebera, który został za proszony do narzeczonej na obiad, czekała niespodzianka. Do stołu podano potrawy, przygotowane przez panią Bundusz. Skutki tego wyczynu kulinarnego były dla ambitnej narzeczonej straszne. Następnego dnia otrzymała ona list od narzeczonego, w którym donosił jej, że zrywa z nią, ponieważ postanowił pobrać się z jej kucharką. Jan Stengraeber nie zmienił decyzji i w tych dniach odbył się jego ślub z kucharką pani Bundusz.



Na zdjęciu wzruszający moment złożenia Panu Marszałkowi Śmigłemu-Rydzowi hołdu przez działkę wileńską, zgromadzoną w Pałacu Reprezentacyjnym, podczas pobytu Pana Marszałku w Wilnie w dniu 18 bm. Obok Marszałka stoi wojewoda wileński Bociński.

Niezwykłe kolekcje

przyczyna śmierci zbieracza-maniaka

Gazety amerykańskie podają o niezwykłym wypadku, którego ofiarą padł bogaty mieszkaniec Filadelfii, Roger Kent, posiadacz wielu domów towarowych.

Pewnego dnia Kent wpadł na pomysł zbierania fotografii szczególnie brzydkich osób. W tym celu zaangażował kilku fotografów, których zadaniem było fotografować brzydkich ludzi. Zdjęcia wyjątkowo brzydkich osób były szczególnie honorowane przez Kent, ponieważ polecał je powiększać do olbrzymiego formatu i portrety te wywieszał w swoim mieszkaniu. Z czasem zdobył wielki zbiór, składający się z fotografii osób, których twarze od urodzenia lub wskutek choroby, bądź też jakiegos niezbyt szczęśliwego wypadku budziły obrzydzenie swą brzydotą.

Już po kilku latach mieszkanie Kenta wywierało tak niesamowite wrażenie, że przyjaciele bogacza zaczęli go unikać. I w końcu Kent sam padł ofiarą swego szalonego pomysłu.

Zdawało mu się, że jedna ze sfotografowanych na jego polecenie osób przesładowuje go i czyha na jego życie. Na żądanie krewnych Kenta chorego na manię prześladowczą umieszczono w zakładzie dla obłąkanych,

gdzie w przystępie ataku popełnił samobójstwo.

Były milioner -- sklepikarzem

Zmienne koleje życia amerykańskiego przemysłowca samochodowego

Przed pewnym czasem Stany Zjednoczone były poruszone krótką wzmianką w gazetach, że 74-letni William Durant stworzył w miasteczku Asbury Park sklepik z warzywem. Staruszek sam myje szyby okienne, sam zaciąga żaluzje i sam nosi kosze z warzywem i owocami.

Wiadomość, że Durant otworzył sklepik z warzywem, wywołała wielką sensację w Ameryce z tego względu, że Durant był jeszcze przed kilkoma miesiącami potentatem finansowym. Przed kilkoma miesiącami ogłoszono upadłość jego ostatniego przedsiębiorstwa i opublikowano bilans tego przedsiębiorstwa. Okazało się, że aktywa wynosiły 250 dolarów, a pasywa 4 miliony dol. Sensacyjne to nawet dla Ameryki bankructwo jest zakończeniem jednej z najwyższych karier, jaką kiedykolwiek zrobił obywatel amerykański.

William Durant urodził się przed 74 laty w miejscowości Flint i pracował w sklepie z warzywem swego ojca. Poza tym po zamknięciu sklepu pracował w młynie parowym, oraz jako pomocnik w aptece. Jego szef wynalazł jakiś chemiczny preparat i polecił Durantowi, aby rozpowszechniał go po całych Stanach Zjednoczonych. Durant wyruszył w podróż. Nie zadowolony z wyników wyłączenie sprzedaż wynalazku swego szefa. Sprzedawał jeszcze cygara składane krzesła. Pewnego dnia

spotkał innego agenta, który posiadał małe auto. Samochód ten przypadł Durantowi do gustu, poinformował się, kto produkuje te auta i nabył fabrykę za 2000 dolarów.

Po kilku latach Durant posiadał już 14 fabryk samochodów w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie, które przynosiły mu rocznie 200.000 dolarów dochodu. Wówczas przyszedł pierwszy krach. Przy wytwarzaniu nowych kół kolejowych nie udało się spekulacja i banki odmówiły Durantowi kredytu. Durant nie przejął się tym, zapłacił wszystkie zobowiązania i na nowo zabrał się do pracy.

W owym czasie wypłynął na powierzchnię inżynier Buick, który konstruował nowy typ samochodu. Durant kupił u niego patent i w roku 1904 założył fabrykę samochodów pod firmą „Buick”. Produkował wówczas tylko 28 samochodów rocznie, a po kilku latach produkcja wynosiła już 50.000 aut rocznie. Durant rozszerzył swe przedsiębiorstwo, przyłączając do niego fabryki samochodów „Cadillac”, „Oldsmobile” i „Oakland” i nazwał te potężne zakłady „General Motors Company”. W roku 1909 majątek Duranta wynosił 34 miliony dolarów. Był on królem samochodowym Ameryki, otrzymywał nieograniczony kredyt i motoryzował Stany Zjednoczone. Wówczas przyszedł drugi krach: olbrzymie przedsiębiorstwo pochłaniało niezliczoną ilość surowca, którą Durant kupował przy pomocy kilku banków. W końcu musiało to Duranta do przekazania

kierownictwa zakładów największym instytucjom kredytowym Ameryki.

Ale i tym razem Durant się nie zniechęcił i z jeszcze większą energią zabrał się do odbudowy swego mienia. Znalazł młodego inżyniera Chevrolet, który skonstruował nowy typ samochodu, założył fabrykę i po 6 latach jego majątek już wynosił 6 milionów dolarów. Poza tym Durant spekulował na giełdzie i w roku 1915, gdy akcje General Motors podniosły się przez noc z 24 na 264 dolarów, Durant odniósł największe zwycięstwo w swoim życiu: odkupił bowiem „swoje” General Motors.

Podczas wojny potężne te zakłady przynosiły mu olbrzymie dochody. Durant posiadał w roku 1918 120 milionów dolarów. Ale nadmierna rozbudowa zakładów podczas wojny

przyniosła z jej zakończeniem trudności finansowe i w r. 1920 Durant stracił prawie cały majątek.

Ale Durant i tym razem się nie przejął. Założył fabrykę samochodów pod firmą „Durant Motors”. Możeby ona i jeszcze dzisiaj istniała, gdyby jej właściciel zadowolili się 5 milionami rocznego dochodu. Ale Durant chciał powiększyć swój majątek przez spekulacje na giełdzie i stracił wszystko, co posiadał. Przed kilkoma miesiącami ogłoszono upadłość jego firmy. Ale ludzie tego pokroju, co Durant, nie potrafią rozpaczać. Ten pełen optymizmu starzec pracuje obecnie w swym sklepiku z warzywem w Asbury Park i nie uważa, że znajduje się na skraju swej fantastycznej kariery, ale na początku nowej, wierząc, że z czasem zdoła znowu wielki majątek.

Zastrzelenie kłusownika

W majątku Krzyżanowice, (pow. łódzki) gajowy Stefan Nagłowski w czasie obchodu łasu napadnięty został przez 3 kłusowników.

Gajowy, zaatakowany przez uzbrojonych w siekiery kłusowników, oddał w ich stronę kilka strzałów, w wyniku czego jeden z napastników, 29 letni Andrzej Traczyk, ugodzony w brzuch zmarł na miejscu.

Nagłowskiego aresztowano.



Na zdjęciu — fragment z manewrów policji i wojska angielskiego na pustyni Sahara. Widzimy fragment defilady oddziałów policyjnych.

Transporty złota z Belgii przewożone do Anglii

LONDYN. Na lotnisku w Croydon wylądowało 6 samolotów, które przywiozły przeszło 6 ton złota z Narodowego Banku Belgijskiego. Jest to w ciągu 10 dni 9-ty transport złota, wy-

wiezionego z belgijskiej instytucji emisyjnej.

Jak słychać, operacje te są wynikiem interwencji kontroli monetarnej Belgii na rzecz obrony dewizy belgijskiej.

Małpy na służbie rządowej

Rząd angielski wyznaczył im pensję!

W wydatkach imperium brytyjskiego jedną z najciekawszych pozycji była pensja psa, który pełni służbę na jednej z wysp Atlantyku i osła na Gi-

braltarze. Od pewnego czasu wśród „zwierzęcych urzędników cywilnych” imperium brytyjskiego znajdują się również dwie małpy. Podlegają one rządowi w Straits Settlements i ich pensja wynosi 7 funtów rocznie.

„Pracują” one dla departamentu botanicznego. Departament ten zbierał różnego rodzaju rośliny w lasach Singapore i Malajki. Z początku aby otrzymać gatunki pewnych liści, podcinano całe drzewa, następnie posyłano na wierzchołki drzew tubylców. A ostatnio jeden z tubylców wpadł na niezwykły pomysł. Wytresował dwie małpy w ten sposób, że wspinały się na drzewa, odłamki gałęzi z liśćmi i znosiły je na ziemię. Gdy małpy wydoskonaliły się w tej sztuce, rząd uczynił je urzędnikami brytyjskiego imperium.

Zuchwały manewr powstańców pod ogniem wojsk rządowych

SARAGOSSA. Wojska powstańcze dokonały w rannych godzinach w środę jednego z najzuchwalszych manewrów w dotychczasowym przebiegu hiszpańskiej wojny domowej, przeprowadzając się pod morderczym ogniem wojsk republikańskich

tratwami w kilku miejscach przez rzekę Ebro pomiędzy Saragossą i Caspe.

W godzinach popołudniowych powstańcy kontynuowali natarcie w kierunku Bujaraloz, która to miejscowość położona jest na szosie Saragossa - Lorida.

Robotnicy uwięzili urzędników zatrudnionych w przedsiębiorstwach naftowych

MEKSYK. Dziennik „Ultimas Noticias” donosi z Tampico, że robotnicy zatrudnieni w przedsiębiorstwach naftowych, uwięzili wielu wyższych urzędników „Huestep. Petrolium”.

Konsul St. Zjedn. w Tampico zwrócił się do ambasadora St. Zjedn. i do władz powojennych z prośbą o spowodowanie zwolnienia uwięzionych.

RYTAJCIE

Zycie Kobięce

PROTEST PRZECIWKO MOWIE HITLERA

Doniosłe obrady Walnego Zgromadzenia Związku Oficerów Rezerwy

Na odbytym ostatnio Walnym Zgromadzeniu kieleckiego Koła Zw. Oficerów

Rezerwy powzięto przez aklamacje szereg wniosków o wystąpienie do władz w sprawie obrony polskości na ziemiach wschodnich.

Uchwalono nadto energiczny protest przeciwko mowie kanclerza Hitlera, okre-

ślający dostęp Polski do morza jako prowadzący przez niemieckie terytorium. Koło kieleckie Zw. R. postanowiło zwrócić się za pośrednictwem władz związkowych do Rządu, by z oświadczenia kanclerza Hitlera wy-

ciągnął najdalej idące konsekwencje, oraz wzmógł swoją postawę przeciw zaborczym zamierzeniom Trzeciej Rzeszy, która niedwuznacznie daje do zrozumienia, że dąży do włączenia w obręb państwa niemieckiego rdzenie polskich

ziem wchodzących w skład Rzeczypospolitej.

Nadto Walne Zgromadzenie nie zaprotestowało przeciwko łączeniu Wolnego miasta Gdańska z Rzeszą Niemiecką przez podkreślenie łączności politycznej, przeciwko nawoływaniu oficjalnych czynników Wolnego miasta Gdańska do przyłączenia do Rzeszy Niemieckiej, przeciwko bezpośredniemu zwracaniu się senatu gdańskiego i jego prezydenta do rządu Rzeszy Niemieckiej, podczas gdy w myśl traktatu wersalskiego jedynie Rząd Polski jest powołany do przedstawiania Wolnego Miasta Gdańska na forum zagranicznym, przeciwko wykonywaniu na terenie wolnego miasta Gdańska policji przez czynniki wojskowych armii niemieckiej, wreszcie przeciwko ograniczeniu praw obywateli polskich w Gdańsku.

Nadto Walne Zgromadzenie Z. R. powzięło szereg postulatów w sprawie żydowskiej mniejszości narodowej.

Złóż ofiarę na F. O. N.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne

do nabycia na dogodnych warunkach w Radomskim Towarzystwie Elektrycznym Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

Drobne ogłoszenia

Zaginął 14 marca b. r. pies wyżeł seter czerwony wabi się „Moryś”. Uprasza się o odprowadzenie za wynagrodzeniem i zwrotem kosztów żywienia. J. Borchólski Kielce, Czarnowska 13.

Skradziono świnię

Nieznany sprawca, skradł z placu rzeźni miejskiej w Kielcach jedną świnię, wartości 180 zł, na szkodę firmy A. Sputo.

Sieleński w Kielcach

Dziś o godz. 16.30 i 20.30 w Teatrze WF. i PW. wystąpi głośny artysta filmowy Stanisław Sieleński w arcywesołej farsie p. t. „Hiszpańska Mucha”

Kina kieleckie:

Czwartak Lekarz pięknych kobiet

Palace: Kobiety nad przepaścią

Casino: Ostatni alarm

WF. i PW. Królewski więzień

Ani słowa o kolei Kielce—Mędrzechów

Budowa tej drogi nie jest przewidziana tegorocznym planem inwestycyjnym

Od dawna zapowiadana budowa linii kolejowej Kielce—Mędrzechów, mająca stanowić tak ważną arterię komunikacyjną dla życia gospodarczego kielecczyzny—

dotychczas nie może doczekać się realizacji.

Mimo, że już poczynione są na zamierzonej trasie prace wstępne, związane z planami i pomiarami terenu,

to jednak nic nie zapowiada w roku bież. przystąpienia do budowy kolei Kielce—Mędrzechów.

Budowa ta nie jest przewidziana w tegorocznym planie inwestycyjnym robót komunikacyjnych, który przewiduje roboty uzupełniające na liniach Toruń—Sierpc—Wyszków, oraz Sierpc—Płock w połączeniu z linią Kutno—Płock.

Rozpoczęta zostanie również budowa dwutorowego podejścia linii Warszawa—Radom do stacji Warszawa Zachodnia. Natomiast plan inwestycyjny Ministerstwa Komunikacji nie wspomina nic o projektowanej magistrali Kielce—Mędrzechów.

Śmiertelne zatrucie czadem

Straszny wypadek przy ul. Piotrkowskiej

Nocy ubiegłej przy ul. Piotrkowskiej w Kielcach wydarzył się straszny wypadek zatrucia czadem.

W mieszkaniu M. Gringrassa, wydobywający się z pieca czad zatrul trzy osoby z wśród rodziny właściciela mieszkania. Mimo natychmiastowej pomocy nie udało się utrzymać przy życiu sędziwego, bo liczącego przeszło 80 lat M. Gringrassa, ojca właścici-

ciela fabryki „Orion”, który nie odzyskał przytomności.

Pozostałe dwie ofiary czadu przywrócono do przytomności.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Praca wre w okręgu przemysłowym

W Sandomierzu daje się odczuć coraz większy brak mieszkań

W sandomierskim Okręgu Przemysłowym ruszyły już roboty publiczne, zatrudniając większą liczbę robotników. Ogółem przewiduje się, iż w pełnym sezonie bieżącym przy robotach tych znajdzie pracę około 20 tysięcy robotników. Wszystkie większe roboty publiczne finansuje Fundusz Pra-

cy. Sam Sandomierz otrzymał w tym roku poważniejsze kredyty w formie pożyczek i dotacji, które użyte zostaną na rozbudowę miasta i dróg.

W okręgu sandomierskim zaangażowany jest również w poważnej mierze kapitał prywatny, który przystąpił do budowy fabryk i zakładów przemy-

słowych. W związku z tym cena ziemi i placów wykazuje ustawicznie tendencję wzrostową.

Już dziś w Sandomierzu daje się odczuć coraz większy brak mieszkań, oraz zupełny

brak lokali handlowych. Zanim zostanie wybudowana większa ilość domów, wiele przedsiębiorstw przemysłowo-handlowych musiało chwilowo zrezygnować z osiedlenia się w mieście.

Znieść ohydny parkanik

Przy ul. Bandurskiego róg Wesołej mieści się prywatna posesja odgradzona od ul. Bandurskiego ohydny płotkiem.

Płotek ten należy znieść bezapelacyjnie, gdyż psuje on w perspektywie widok całej ulicy.

Inicjatywę usuwania ohydnych drewnianych parkaników na ul. Bandurskiego dał Sąd Okręgowy, zakładając przed frontonem, swego gmachu estetyczny skwer. Tą samą drogą poszło Seminarium. Dla jakich więc

powodów miasto ma nadal tolerować ostatnie opłotki przy ul. Bandurskiego.

Czy jesteś już członkiem L. M. K.

Salwa bez przytomności

Salwa Paweł z Suchedniowa, pow. kieleckiego, będąc w restauracji Federmana przy Placu Marsz. Piłsudskiego 2.

upił się do utraty przytomności i w tym czasie nieznany sprawca skradł mu 90 zł, które miał za sprzedanego konia.

BAR i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19

Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Szczupak fasz. z kluskami 60 gr.
Zraz wieprzowy bity 50 gr.
Ozorek cielęcy sos chrzanowy 50 gr.
Bef a la Stragonow 50 gr.
Kiełbasa smażona z kapustą 40 gr.
Bigos myśliwski 30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

okaziecielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

Wyrób szczotek i pędzli

J. OKRAJEWSKI

Kielce, ul. Sienkiewicza 30

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szczotkarstwa wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych

Posiadam na składzie: walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.



Pranumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo.
Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nieumieszczają się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.